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VERKSAMHETSBERÄTTELSE

E N  D E L  A V  S V E N S K  I N N E B A N D Y



STYRELSENS OCH KANSLIETS 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Verksamhetsåret 2023/24 har präglats av positiva vindar och stark framtidstro. 
Värmländsk innebandy fortsätter att växa och givetvis är kvantiteten på många 
sätt en av de enskilt viktigaste mätpunkterna, både ur ett bredd- och ur ett 
elitperspektiv. Redan vid årsskiftet kunde konstateras att vi passerat tidigare  
års licenssiffra och under våren slogs alla tiders rekord när värmländsk innebandy 
passerade 7043 licenser.

Hatten av för alla och envar i innebandy-Värmland som varje dag  
bidrar till att vi tillsammans tar steg mot en fortsatt ljus framtid!

SPELARUTVECKLING OCH DISTRIKTSLAG 
Under verksamhetsåret har sammanlagt ca 750 ungdomar deltagit i vår spelarutvecklings-
verksamhet, uppdelat på spelarutvecklingsläger och distriktslag. Årskullen 2007 spelade sitt SM 
under trettonhelgen, där tjejerna tog sig till final och förlorade, vilket innebar att laget slutade på  
en stark andraplats. Killarna tog sig också till kvartsfinal men förlorade.  Det blev sedan förlust i  
nästkommande placeringsmatch och laget slutade därmed delad 7:a. 

Årskullarna födda 2008 och 2009 genomförde spelarutvecklingsläger på höstlovet och sportlovet, 
med inslag av teoretiska delar samt träning på planen vid båda tillfällena.

Under hösten 2023 lanserade vi ett nytt koncept som vi kallar ”Spelarutvecklare i förening”. Där har 
vi utbildat 10 ledare i ledarskap och träningsmetodik, utifrån SIU samt aktuell forskning. Föreningar 
har sedan kunnat boka in inspirationsträningar helt kostnadsfritt där dessa spelarutvecklare har 
kommit ut och genomfört en träning, med syfte att visa upp en bra och effektiv träning med fokus 
på spel. Konceptet har riktat sig till lag på röd nivå, och totalt har 25 inspirationsträningar genomförts 
inom satsningen.

Styrelsen har sammanlagt haft 8 ordinarie möten  
och att antal arbetsmöten kring specifika aktuella 
frågor. Styrelsen har under verksamhetsåret haft 
följande sammansättning:

Helena Bruzelius, ordförande

Michael Walkert vice ordförande

Johan Andersson, kassör

Kim Stjernius, ledamot

Madlen Kronberg, ledamot

Thomas Gustafsson, ledamot

Ellen Myrén Scott, ledamot

Camilla Olsson, adjungerad tjänsteperson

VIBF:s grupp för behandling av förtroendefrågor, 
som bildades föregående verksamhetsår, har 
sammanträtt kring en handfull olika ärenden under 
säsongen. Gruppen består av följande personer:

Helena Bruzelius, ordförande styrelsen

Michael Walkert, vice ordförande styrelsen

Ellen Myrén Scott, ledamot styrelsen

Anders Nilsson, ordförande tävlingskommittén

Anna Johansson, ordförande domarkommittén

Jan Sandström, ledamot domarkommittén

TÄVLING
Tillsammans med Tävlingskommittén arbetar kansliet med utveckling av tävlingsverksamheten och 
VIBF:s tävlingsarrangemang. För ytterligare tävlingsinfo, se Tävlingskommitténs verksamhetsberättelse.

DOMARE
Tillsammans med domarkommittén har VIBF under verksamhetsåret arbetat målmedvetet med
både långsiktiga och kortsiktiga insatser som syftar till att rekrytera fler domare och att behålla
befintliga. För ytterligare domarinfo, se domarkommitténs verksamhetsberättelse. 



UTBILDNING UTVECKLING
Under verksamhetsåret har 22 ledarutbildningar genomförts, med 
totalt 429 deltagare. 174 deltagare har gått grundutbildning, medan  
255 deltagare har gått en Steg 1-utbildning eller en temautbildning. 

I maj genomfördes en svart steg 1-utbildning för 
första gången i distriktet, där 13 deltagare deltog under 
en tredagarsutbildning. 

VIBF genomförde även en digital utbildning som 
riktade sig mot ledare på seniornivå, där fokus och 
inriktning var på fysträning och på hur tränare kan 
använda sig av detta i praktiken. Totalt deltog 82 ledare 
ifrån flertalet föreningar runtom i distriktet vid denna 
utbildning.

20 personer har deltagit i satsningen ”Framtidens 
tränare” där VIBF samlar unga tränare under 35 år 
som vill ta nästa steg i tränarkarriären. Nätverket har 
träffats fem gånger under året, en digital träff och fyra 
fysiska helger. Träffarna har haft blandade inslag, där 
Stefan Wagnsson var och föreläste om ledarskap och 
talangutveckling i början av hösten. Sedan följdes det 
upp av ett praktiskt innebandypass som leddes av Ulf 
Hallstensson. Därefter väntade en digital föreläsning 
med David Hanley inom området idrottspsykologi, 
sedan avslutades säsongens nätverk med två fysiska 
träffar med fokus på innebandy den 4e februari samt 
21 april. 

VIBF:s utvecklingsgrupp, med representanter från olika roller och delar av 
distriktet, har fortsatt arbetet med att titta på hur vi kan jobba med att 
rekrytera, behålla och utveckla spelare på ett hållbart sätt, som leder till att 
Värmland även i framtiden fortsätter vara ett starkt innebandyfäste. 

Under året har arbetet med satsningen på sociala 
ledare fortgått och utvecklats. Tiotalet personer 
från olika värmländska föreningar har haft rollen 
som sociala ledare i sina respektive lag. Dessa har 
träffats vid tre tillfällen under säsongen, i VIBF:s regi. 
Nätverksträffarna har som syfte att vara ett forum för 
erfarenhetsutbyte i det löpande arbetet samt att ge 
olika typer av ny användbar kunskap i rollen. Två teman 
som berörts är ”situationsanpassat ledarskap” och 
”teambuilding i praktiken”. 

Utvecklingsgruppen har vidare under året 
lanserat en forskningsbaserad enkät som lag 
på röd nivå och uppåt kan använda och få hjälp 
med sammanställningen från VIBF. 30-talet lag 
hörsammade erbjudandet att genomföra enkäten. 
Under verksamhetsåret har utvecklingsgruppen 
slutligen påbörjat ett arbete med att ta fram mallar för 
rollbeskrivningar och årshjul, i syfte att underlätta för 
föreningarna i deras interna utvecklingsarbete. 

I maj 2023 genomförde VIBF tillsammans med 
RFSISU en föreningsutvecklingsdag, där totalt 7 
föreningar deltog. Fokus på dagen var att lansera 
det nya konceptet Certifierad förening 2.0, samt att 
föreningarna fick påbörja arbetet kring det. Certifierad 
förening 2.0 lanserades sedan skarpt under hösten 
2023 där innehållet är utvecklat och anpassat utifrån 
föreningars behov och önskemål. Under den gångna 
säsongen har ett flertal föreningar påbörjat steg 1 i 
Certifierad förening 2.0, och flertalet kommer vara 
klara med första steget till hösten och kan då påbörja 
nästa steg.

Våra skolbesök har rullat vidare med full kraft under 
verksamhetsåret. I augusti 2023 rekryterades en hel 
grupp av instruktörer, bestående av unga spelare, 
domare eller ledare, som alla under året åkt ut och 
besökt skolor. Samtliga instruktörer har utbildats 
av VIBF och skolbesöken genomförs utifrån det 
framtagna materialet ”Innebandy i skolan” samt med 
”Innebandy Flex” som ett verktyg. Under året har  
16 skolor besökts, fördelat på sammanlagt 40 tillfällen. 
Under besöken har vi träffat drygt 1700 barn och 
ungdomar runtom i Värmland.



IDROTTSPOLITIK
I januari 2023 lanserade VIBF värmländsk innebandys 
Wall of Fame i syfte att hylla de värmlänningar som 
antingen haft stora framgångar eller som på annat 
sätt bidragit till den värmländska innebandyn. Det 
finns fem kategorier som en person kan bli invald i: 
spelare - ledare - domare - förbundsrepresentant och 
ambassadör. Vid årsmötet i juni 2023 tillkännagavs 
och uppmärksammades de första fem uttagna 
personerna:

• Kjell Mollstedt
• Bo Gustafsson
• Sara Kristoffersson
• Mattias Larsson
• Sara Hjorting

I september 2023 genomförde vi Innebandyns dag i 
Säffle, i samarbete med Svenska Innebandyförbundet 
och Säffle SK. Arrangemanget gick av stapeln på 
nyinvidga utomhusarenan Säffle Floorball Arena och 
lockade både skolklasser och allmänhet under en 
späckad heldag.

Karlstads universitet har under året beviljats 
nationella medel för att bedriva forskning kring 
VIBF:s koncept Innebandy Flex. Studien innefattar 
djupintervjuer med värmländska föreningar som 
bedriver Flexverksamhet samt praktiska studier av 
Flex-spel jämfört med traditionellt innebandyspel. 
Den praktiska studien genomförs i samarbete med 
Sannerudskolan i Kil.

I samarbete med Svenska Innebandyförbundet har 
VIBF påbörjat ett arbete med att utveckla materialet 
Föräldrakoll, som VIBF tog fram för ett antal år 
sedan med fokus på hur man kan vara en stöttande 
idrottsförälder i praktiken. Materialet ska omvandlas till 
en digital utbildning, enligt samma modell som Fifty/
Fifty och erbjudas nationellt inom innebandyrörelsen. 
Den nya Föräldrakoll-utbildningen lanseras inför 
säsongen 2024/25.

VIBF har som ett av sina verksamhetsmål att organisationen ska vara 
idrottspolitiskt i framkant. Styrelsen har sedan tidigare beslutat att prioritera 
jämställdheten som den viktigaste idrottspolitiska frågan att belysa. 

Under året har VIBF fortsatt driva onlineutbildningen 
Fifty/Fifty, i samarbete med Svenska Innebandy-
förbundet och RF SISU Värmland. I skrivande stund 
har hela 240 föreningar och förbund från hela landet 
registrerat sig att gå utbildningen. Under verksamhets-
året har flera delar av utbildningen uppdaterats, både 
gällande funktioner och innehåll. Bland annat har en 
del filmmaterial tillkommit och/eller förnyats samt har 
en utbildningsversion för organisationer av olika slag 
(exempelvis förbund och företag) tagits fram. I maj 
2023 lanserades Fifty/Fifty internationellt, i samarbete 
med det internationella innebandyförbundet. Det 
innebär att allt mate rial numera också finns på 
engelska och är öppet för föreningar och förbund även 
utanför Sveriges gränser.

I maj 2023 tilldelades Värmlands Innebandyförbund 
och RF SISU Värmland det värmländska Geniuspriset 
för arbetet med Fifty/Fifty. Priset delas årligen ut av 
Region Värmland och Länsstyrelsen Värmland till ett 
företag eller en organisation som gjort insatser för en 
ökad jämställdhet. Priset mottogs på den nationella 
Geniuskonferensen på Karlstad CCC.

UTVECKLING FORTS.

Att delta i olika idrottspolitiska forum och 
sammanhang är en viktig del av att göra 
innebandys röst hörd och ta ansvar som förbund. 
Under verksamhetsåret har VIBF bland annat 
deltagit i/genomfört följande insatser: 

Föreläsningar om idrotten,  
jämställdheten och Fifty/Fifty 
VIBF har bjudits in till en rad olika sammanhang 
för att prata om jämställdhetsarbetet och Fifty/
Fifty, bland annat i samband med sponsorträff 
hos Skoghalls IBK, i samband med Värmlands 
Fotbollsförbunds föreningsutvecklingshelg, 
på näringslivsmässa i Hammarö kommun och 
på digital träff med Länsstyrelsens och Region 
Värmlands nätverk ”ett jämställt Värmland”  

Politikermöte med Region Värmland 
I juni 2023 gästade Region Värmlands 
majoritetsgrupp VIBF för att få höra mer om den 
värmländska innebandyn ur olika perspektiv.

Lobbyarbete i anläggningsfrågor
VIBF stöttar löpande föreningar i arbetet med 
arenafrågor. Under verksamhetsåret har bland 
annat skrivelser gjorts till Sunne kommun och 
Säffle kommun, i samarbete med föreningarna på 
de aktuella orterna.

Medverkan i nationella arbetsgrupper kring  
Svensk Innebandys framtida organisation
VIBF:s kanslichef och tävlingsansvariga har deltagit  
i nationella arbetsgrupper i syfte att utreda framtida 
organisation inom innebandyrörelsen.



Kansliet har målmedvetet arbetat med att behålla 
en hög synlighet i alla kanaler. Bland de sociala 
kanalerna är Facebook fortfarande den största, där 
VIBF idag har 3300 personer som gillar sidan och 
totalt 3800 följare. Instagram har 3249 följare och 
här når vi många av våra yngre intressenter. Twitter 
används som en kompletteringskanal där VIBF 
ofta lyfter frågor av mer idrottspolitisk karaktär 
i kombination med nedslag från verksamheten. 
Twitterkontot följs idag av 572 personer.

I kommunikationskampanjen #dittochmittansvar 
samlade vi på VIBF några olika insatser för att 
påminna oss alla om vikten av en trygg och bra 
miljö i hallarna. Under verksamhetsåret försåg vi alla 
värmländska hallar med en rollup med budskapet 
om att barnidrott pågår och poängterade vad det 
innebär för oss som stöttar på läktaren. Vidare 
återlanserade vi våra ljudslingor som föreningar 
kan spela upp i samband med match som en 
påminnelse om ett schysst klimat och en bra attityd 
mot domarna. 

Under 2024 fyller Värmlands Innebandyförbund 
40 år. För att fira detta gör vi en jubileumsresa 
runtom i distriktet under hela kalenderåret. Vi 
uppmärksammar en person i varje kommun 
– en spelare, en ledare, en domare eller en 
föreningsperson som betyder eller har betytt 
mycket och som är en ovärderlig pusselbit i 
värmländsk innebandys fantastiska helhet. De 
utvalda personerna symboliserar olika delar av den 
viktiga och fina verksamhet som bedrivs runtom i 
distriktet och som tar sporten framåt. Dag efter dag, 
i stort och i smått, från bredd till elit. Under våren 
2024 gjordes 10 jubileumsbesök på lika många orter. 
Återstående besök görs sedan hösten 2024.

Helena Bruzelius
Ordförande VIBF

Camilla Olsson 
Kanslichef VIBF

Denna säsong hade vi 462 antal 
lag anmälda till serie- och poolspel 
vilket innebär ett nytt rekord sett 
till antalet anmälda lag. Jämfört 
med förra säsongen, som innebar 
det gamla rekordet, så ökade vi 
med 28 lag. Totalt har det spelats 
3421 matcher i VIBFs regi. Antalet 
spelarlicenser har under året nått 
en ny rekordnivå med 7268 licenser.

Under säsongen har det lämnats 
nio W.O. vilket är en minskning mot 
föregående säsong.

Vi har arrangerat följande serier:
• Damer div 1 Region
• Damer div 2
• Damer div 3 västra + östra
• Herrar div 2
• Herrar div 3
• Herrar div 4 västra + östra
• Herrar div 5 västra + östra + 

central
• Flickor Röd Serie 1
• Flickor Röd Serie 2
• Flickor Röd Serie 3
• Flickor Röd Serie 4
• Flickor Röd Serie 5 västra + östra
• Pojkar Röd Serie 1
• Pojkar Röd Serie 2
• Pojkar Röd Serie 3
• Pojkar Röd Serie 4
• Pojkar Röd Serie 5

• Pojkar Röd Serie 6
• Pojkar Röd Serie 7 västra + östra
• Pojkar Röd Serie 8 västra + östra
• Flickor Blå Serie 1-2
• Flickor Blå Serie 3 västra + östra
• Pojkar Blå Serie 1 västra + östra
• Pojkar Blå Serie 2 västra + östra + 

södra + central
• Pojkar Blå Serie 3 västra + östra + 

central
• Samt haft 138 lag anmälda på 

grön nivå under hösten.
• Samt haft 153 lag anmälda på 

grön nivå under våren.

Övriga tävlingar under säsongen 
har varit DM för seniorer, juniorer 
och 15-åringar samt Lilla VM för  
13- och 14-åringar.

Inför denna säsong hölls fyra 
stycken serieläggningsmöten 
där samtliga lag på röd och blå 
nivå var inbjudna och diskutera 
serieindelning för att tillsammans 
få till en så bra serieindelning  
som möjligt. Vi har även haft  
en informationsträff för lag på  
grön nivå.

TK har även denna säsong haft 
en tävlingskonferens med 13 
närvarande föreningar där vi 
avhandlade tre stycken motioner. 

Dessa gällde resultat på tavlan 
på blå nivå, antalet dispenser 
på seniornivå och förändring av 
upplägget för Lilla VM. Resultatet 
av detta blev att resultat inte kan 
visas eftersom vi har nationella 
direktiv för detta men att VIBF 
skulle ta fram en informationstavla 
som föreningarna kan ha i hallen 
för information till publiken. När det 
gäller dispenser var mötets mening 
att TK skulle lyfta det internt till 
nästa säsong. Lilla VM kommer att 
ändras till nästa säsong.

Denna säsong har TK sammanträtt 
sex gånger för att utveckla 
värmländsk innebandy och ta 
beslut i diverse ärenden som vi har 
ansvar för. 

KOMMUNIKATION OCH VARUMÄRKE TÄVLINGSKOMMITTÉNS 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

De som har varit medlemmar  
i TK denna säsong är:

• Veronica Arnesson, Skattkärr

• Emma Brunzell, Hammarö

• Hans Lundström, Karlstad

• Anders Nilsson, Vålberg

Anders Nilsson  
Ordförande tävlingskommittén
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Under säsongen 2023-2024 har vi i Värmlands Innebandyförbund 
utbildat 94 distriktsdomare. Nytt för året var att en utbildning 
lades i oktober, vilket ledde till att vi kunde addera ytterligare 9 nya 
domare till vår verksamhet. Detta innebär i sin tur att vi återigen 
nådde över hundra utbildade distriktsdomare under säsongen. 
Utöver det utbildades också 134 matchledare (förstaårsdomare) 
och 231 ungdomsdomare. 

Precis som tidigare är en av både värmländsk och svensk innebandys utmaningar att kunna 
utveckla våra domare så att de ska fortsätta sina respektive domarkarriärer.

För att kunna göra det är vår observationsverksamhet en viktig del. Säsongen 2023-2024 
genomfördes 106 observationer på distriktsnivå, vilket innebär att vi för första gången 
har genomfört över hundra observationer på en säsong (jmfr 87 stycken, säsongen 2022-
2023). Precis som tidigare år har våra domarcoacher arbetat mot de domare som dömt i de 
högre seniorserierna och våra regioncoacher har arbetat mot yngre/nyare distriktsdomare. 
Sammanlagt har det funnits 21 olika domarcoacher som varit verksamma under året. Vi har 
fortsatt med upplägget att vi har utsedda huvudcoacher som är ansvariga för både domare 
och domarcoacher på olika nivåer.

Ett av våra ytterligare utvecklingsområden är att vi fortsatt behöver att få en ännu större 
andel att ta klivet från föreningsdomarnivå till distriktsdomarnivå. Denna fråga har även lyfts 
med våra föreningsdomaransvariga i distriktet. Tillsammans har värmländsk innebandy ett 
gemensamt ansvar för att våra domare ska fortsätta vilja vara domare, vilket vi bland annat 
arbetar med genom kampanjen #dittochmittansvar.

Följande värmländska domare har under säsongen dömt på nationell nivå; Roger Nilsson, 
Albin Jakobsson, Lars Larsson, Philip Aronsson Elffors, Claes Knutsson, Erik Bergström samt 
Christoffer Frykestam. I nationella sammanhang blev Sebastian Larsson-Asplund och Gabriel 
Nääs samt Fredrik Sjöberg och Filip Eriksson uttagna att döma SDF-SM. Dessutom blev Emil 
Åkervik och Markus Åberg samt Albin Lämmel och Edwin Sundström uttagna att döma 
Innebandyfesten i Växjö.

DOMARKOMMITTÉNS 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Säsongen 2023-2024 har DK haft följande sammansättning;

• Anna Johansson (Karlstad), ordförande 

• Jan Sandström (Hagfors), vice ordförande och tillsättningsansvarig 

• Anna-Lena Kästel (Forshaga), ledamot

• Ludvig Furtemark (Arvika), ledamot 

• Johan Carlsson, kansliresurs 

• Peter Andersson, kansliresurs

Anna Johansson  
Ordförande Domarkommittén
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Stort tack till er alla i innebandy-Värmland  

för ytterligare en fin säsong.  

Ert engagemang och driv, er vilja och framåtanda  

är givetvis grunden till hela vår verksamhet.

STORT TACK

E N  D E L  A V  S V E N S K  I N N E B A N D Y


